РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

  от 08.12.2020 № 031-06-812/0

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 16 августа 2019 года № 031-06-628/9 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения
отдельными видами молочных продуктов детского питания детей в возрасте от
шести месяцев до двух лет»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации и оптимизации
деятельности по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в
виде бесплатного обеспечения отдельными видами молочных продуктов для
питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет, руководствуясь
статьей 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности
пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением
Думы города Иркутска от 3 декабря 2018 года № 006-20-510822/8
«О дополнительной мере социальной поддержки детей в возрасте от шести
месяцев до двух лет в виде бесплатного обеспечения отдельными видами
молочных продуктов для питания детей», постановлением администрации города
Иркутска от 25 марта 2019 года № 031-06-208/9 «О Порядке предоставления
дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения
отдельными видами молочных продуктов для питания детей в возрасте от шести
месяцев до двух лет», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 16 августа 2019 года № 031-06-628/9 «Об утверждении административного

 2

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения
отдельными видами молочных продуктов детского питания детей в возрасте
от шести месяцев до двух лет» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 19 ноября 2019 года
№ 031-06-928/9, следующие изменения:

1) в наименовании слова «продуктов детского питания детей» заменить
словами «продуктов для питания детей»;

2) в преамбуле слова «продуктов детского питания» заменить словами
«продуктов для питания детей», слова «продуктов детского питания детей»
заменить словами «продуктов для питания детей»;

3) в пункте 1 слова «продуктов детского питания детей» заменить словами
«продуктов для питания детей»;

4) в Приложении № 1:
а) в наименовании слова «продуктов детского питания детей» заменить

словами «продуктов для питания детей»;
б) в пункте 1 слова «продуктов детского питания детей» заменить словами

«продуктов для питания детей»;
в) в пункте 3:
- в подпункте 4 слова «продуктов детского питания» заменить словами

«продуктов для питания детей»;
- в подпункте 5 слова «продуктов детского питания детей» заменить словами

«продуктов для питания детей»;
г) в пункте 4 слова «продуктов детского питания» заменить словами

«продуктов для питания детей»;
д) в пункте 17 слова «продуктов детского питания детей» заменить словами

«продуктов для питания детей»;
е) в пункте 23
- в подпункте 3 слова «продуктов детского питания» заменить словами

«продуктов для питания детей»;
- в подпункте 4 слова «продуктов детского питания детей» заменить словами

«продуктов для питания детей»;
ж) в пункте 24:
- в подпункте 5 слова «продуктов детского питания» заменить словами

«продуктов для питания детей»;
- подпункт 6 дополнить словами «(предоставляются в случае отсутствия у

заявителя документов, указанных в подпункте 1 пункта 26 настоящего
Административного регламента либо отсутствия информации о получении
родителем ежемесячного пособия на ребенка в соответствии с Законом Иркутской
области от 17 декабря 2008 года №  130-оз «О пособии на ребенка в Иркутской
области» в Единой государственной информационной системе социального
обеспечения)»;

- подпункт 7 дополнить словами «(предоставляется в случае отсутствия у
заявителя документов, указанных в подпункте 1 пункта 26 настоящего
Административного регламента либо отсутствия информации о получении

 3

родителем ежемесячного пособия на ребенка в соответствии с Законом Иркутской
области от 17 декабря 2008 года № 130-оз «О пособии на ребенка в Иркутской
области» в Единой государственной информационной системе социального
обеспечения)»;

з) подпункт 7 пункта 46 исключить;
и) пункт 96 изложить в следующей редакции:
«96. Заявитель вправе обратиться в Департамент с письменным заявлением

об исправлении допущенных опечаток и ошибок (далее – техническая ошибка) в
уведомлении об отказе в приеме документов, уведомлении о предоставлении
(об отказе в предоставлении) дополнительной меры социальной поддержки.»;

к) пункт 97 изложить в следующей редакции:
«97. Ответственным за исправление технической ошибки является

специалист Отдела.»;
л) пункт 106 исключить;
м) пункт 107 исключить;
н) в пункте 108 слова «Максимальный срок выполнения административной

процедуры» заменить словами «Максимальный срок исправления технических
ошибок»;

5) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему
Постановлению;

6) Приложение № 2 изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему
Постановлению;

7) Приложение № 3 изложить в редакции Приложения № 3 к настоящему
Постановлению;

8) Приложение № 4 изложить в редакции Приложения № 4 к настоящему
Постановлению;

9) Приложение № 5 изложить в редакции Приложения № 5 к настоящему
Постановлению;

10) Приложение № 6 изложить в редакции Приложения № 6 к настоящему
Постановлению;

11) Приложение № 7 изложить в редакции Приложения № 7 к настоящему
Постановлению;

12) Приложение № 8 изложить в редакции Приложения № 8 к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 16 августа 2019 года
№ 031-06-628/9 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной
поддержки в виде бесплатного обеспечения отдельными видами молочных

 4

продуктов детского питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                    Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е